*Effata Aguris, filii Jacheh,  
Oracula, quae elocutus est conjux Ithielis,  
Ithielis, inquam, et Uchalis.*

Dazu die Anmerkung: „*Quid sibi velit hic רבבך prorsus obscurum, nisi conjugis sensu sumatur. Designat etiam vox proprie maritum, quod loca Deut. XXII, 5. Ps. CXXXVIII, 4. Jer. XXXI, 22. XLIII, 6. Prov. VI, 34, inprimis vero usus ejus in dialectis chald. et syr. probat. Ithiel igitur et Uchal feminae fuerunt, et quidem uxores Aguris.*“ Der Excursus S. 151, 152 sucht zuerst zu zeigen, daß das *רבבך demonstrativum* in רבבך weder unpassend noch ungewöhnlich sey (die angeführten Stellen beweisen aber doch nur für רבבך). Indes scheint es für diesen Gebrauch keines besondern Beweises zu bedürfen, da die gewöhnliche Regel gilt: Sodann wird wahrscheinlich gemacht: „*Habuit fortasse Agur coetaneos sui cognominis, additurque ob hanc rationem, ut distinguatur ab his, quod fuerit ille Ithieli et Uchali matrimonio junctus. Quin haec ejus uxores, prior praesertim, quae ab altera ali- quatenus distinguatur, etiam ipsae nomen non incelebre*

E e e

suas inter habuisse videntur.“ Endlich wird an dem Beyspiel von יִצְחָק I Kön. 16, 31 und יִצְחָק i Sam. 18, 20 gezeigt, daß die Wörter Ithiel und Uchal allerdings Weiber-Namen seyn können. Rec. möchte noch den Wahrscheinlichkeitsgrund hinzufügen, daß im folgenden Capitel das Lob der guten und verständigen Hausfrau gepriesen wird. Dieses Lob mochte bey Agurs Weibern vorzüglich passend seyn.

Eben so beyfallswürdig ist auch die Erklärung von C. 30, 16: „Arabibus derivata radicis עֲרָבִים, nimirum حُرْدٍ hirudinem et حِلَقٍ hirudinum immisionem in locum, unde sanguinem exsugant, عَدْوَقٌ vero et عَدْوَقَةٌ ejusdem cum Ebr. עלוקה formae, mortem et calamitatem notant. Est itaque עלוקה hieroglyphica quasi mortis denominatio, qua illa sub imagine sanguisugae animantis, aut voracis alicujus quasi sphingis repraesentatur. Quae ei filiae hic tribuuntur, eae Cap. 27, 20 propriis verbis שָׂאוֹל וְרָבֵרֶן nominantur, atque hoc ipso in loco est etiam aenigmatis solutio. Comparantur scilicet etiam hic insatiabiles hominum cupiditates cum morte, cujus filiae i. e. adjuncta. sunt sepulcrum et status mortuorum. Morti dein tria alia associantur, aequae insatiabilia, uterus sterilis, terra et ignis.“ Über Cap. 31, 1 hat Hr. Sch. folgende Meinung: לִמְוֹאֵל et לִמְוֹאֵל unum idemque nomen, illaque prior forma quasi diminutiva hujus posterioris, Bathseba vero illa in appellando temello adhuc filiole usa esse videtur. Servatae sunt certe literae mediae ל ו et ו in hac ipsa forma immutata. Solent hodiernae matres infantum nomina amoris leporisque gratia varia ratione insectere. Matrux vero ingenium semper est idem, et quis eundem morem non jam olim etiam Hebraeorum matribus familiarem esse potuisse facile probaverit?“